
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    61  

  

 

OGGETTO : 
ALLACCIAMENTI  FOGNARI  SU VIA MATTEOTTI - ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL'ART.107, 3° 

COMMA, D.LGS.267/00. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  quindici , del mese di  novembre , alle ore  19  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO che questa Amministrazione ha attivato tutte le procedure ritenute idonee per il 
superamento dell’annoso problema inerente i cedimenti del manto stradale di Via Matteotti, dovuti 
principalmente alle precarie  condizioni, verificate mediante video ispezione, degli allacci fognari 
alla rete pubblica, e la necessità di provvedere di conseguenza al rifacimento di tali allacci; 
 
ATTESO che l’Amministrazione comunale deve definire ed organizzare gli interventi necessari per 
superare le problematiche riscontrate dagli allacci ha definito con la SIN & VE di Novara, in qualità 
di gestore dell’impianto di fognatura, la procedura più consona per attivare gli interventi; 
 
CONSIDERATO il considerevole lasso di tempo trascorso dall’avvio della procedura e ravvisata la 
necessità di una pronta realizzazione dei singoli interventi; 

 
RITENUTO pertanto opportuno adottare un apposito atto di indirizzo in proposito nei confronti del 
responsabile del servizio tecnico affinchè l’esecuzione dei lavori possa concludersi entro il 15 
aprile 2012; 
 
VISTI gli artt.42, 48 e 107 del D.Lgs.267/00 e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto trattandosi di provvedimento discrezionale ed in quanto tale non rientrante nelle 
competenze dei responsabili dei servizi; 
 
VISTO l’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00 circa l’acquisizione del parere favorevole di regolarità 
tecnica resa dal responsabile del servizio competente; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO delle ragioni espresse in narrativa circa l’adozione del presente atto di 
indirizzo attinente agli allacciamenti fognari in Via Matteotti, conferendo mandato, su indicazione di 
questa Amministrazione, al responsabile del servizio tecnico per l’adozione degli adempimenti 
conseguenti, afferenti alla realizzazione e conclusione dei lavori entro il 15 aprile 2012 
demandando allo stesso l’attivazione di tutte le procedure del caso. 
 
2) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del TUEL D.Lgs.267/00. 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  10/01/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 10/01/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 10/01/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


